Como consecuencia de lo anterior, en el considerando 10.3 de la 

resolución, determinó sancionar al Comité Directivo Estatal del PAN 

en Durango, con una sanción de índole económica equivalente al 

150% (ciento cincuenta por ciento) sobre el monto involucrado, a 

saber, $233,973.49 (doscientos treinta y tres mil novecientos setenta 

y tres pesos 49/100 M.N.). Lo anterior, dando como resultado una 

cantidad total de $350,960.23 (trescientos cincuenta mil novecientos 

sesenta pesos 23/100 M.N.).

10 Artículo 78. 1. Los partidos políticos deberán de presentar sus informes trimestrales y de 
gastos ordinarios bajo las directrices siguientes: (…) b) Informes anuales de gasto 
ordinario: (…) II. En el informe de gastos ordinarios serán reportados los ingresos